
МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 43
О внесении изменений в постановление мэра 

от 27 марта 2013 года № 34-п «О муниципальном 
звене территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций города Аргун»

В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 4 марта 2013 года № 47 «О 
территориальной подсистеме единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Чеченской 
Республики», в целях совершенствования муниципального звена
территориальной подсистемы единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций городского округа 
город Аргун (далее - М3 ТП РСЧС г. Аргун), руководствуясь статьей 63 
Устава городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета 
депутатов г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части 
6 статьи 43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» постановляю:

1. Внести в постановление мэра от 27 марта 2013 года № 34-п «О 
муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города 
Аргун» (в редакции постановления от 28 декабря 2015 года № 22-п), 
следующие изменения:

- в Приложении № 1 дополнить пункт 28 Положения «О муниципальном 
звене территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций города Аргун» 
абзацем следующего содержания: «Финансовое обеспечение по 
предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций 
муниципального характера (за исключением чрезвычайных ситуаций в лесах, 
возникших вследствие лесных пожаров) является расходным обязательством



2

муниципального образования».
- в Приложении № 2 слова «ПЧ - 6 ФГКУ «2 отряд ФПС по Чеченской 

Республике» заменить на «ПСЧ-6 «2 Отряд ФПС по ЧР» г. Аргун»;
- слова «Филиал «Аргунский» ОАО «Чеченгаз» на «Аргунский филиал 

ООО «Газпром газораспределение Грозный»»;
- слова «Аргунский филиал ГУП «Чечкоммунэнерго»» на «Аргунские 

ГЭС АО «Чеченэнерго» г. Аргун».
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте мэрии в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра Эхиева И.Х.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр И. А. Масаев




